ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ КИРОВ

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

423747, Киров авылы,

Киров урамы, 39 йорт.

тел.факс.: (85552) 5-86-18

e-mail: kirov.sp@yandex.ru

СОВЕТ КИРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423747, пос. совхоз им.  Кирова,

ул. Кирова, дом 39.

тел.факс.: (85552) 5-86-18

e-mail: kirov.sp@yandex.ru

№ 7                                                                        от 24.05.2019

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета Кировского сельского поселения

от 13.09.2018 г. № 22 «Об утверждении Положения о порядке подготовки

проведения схода граждан в населенных пунктах, входящих в состав

Кировского сельского поселения Актанышского муниципального района

Республики Татарстан»

В целях реализации статьи 25.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года

«131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьи 35 Закона Республики Татарстан от 28 июля

2004 года «45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республики Татарстан» и

статьи 25.1 Устава муниципального образования «Кировское сельское

поселение» Актанышского муниципального района Республики Татарстан,

Совет Кировского сельского поселения РЕШИЛ:

 1.Внести изменение в абзац 6 пункта 1.6. Положения о порядке подготовки

и проведения схода граждан в населенных пунктах, входящих в состав

Кировского сельского поселения Актанышского муниципального района

Республики Татарстан утвержденного Решением Совета Кировского сельского

поселения от 13.09 2018г. № 22 и изложить в следующий редакции:

 - «1.6. в населенном пункте, расположенном на межселенной территории, в

целях выдвижения инициативы населения о создании вновь образованного

поселения, а также во вновь образованном поселении, если численность его

жителей, обладающих избирательным правом, составляет не более 300 человек,

по вопросу определения структуры органов местного самоуправления вновь

образованного поселения;"

 2.Обнародовать настоящее Решение путем размещения его на

информационных стендах Кировского сельского поселения, на сайте

Актанышского муниципального района Республики Татарстан, на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан.